

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กรอยต่อ สายม.1-ม.7 (ความบก-เหนือคลองซา)

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 210 เมตร หนา 0.15 เมตร พื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 840 ตารางเมตร

พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 1 ตำบลบ้านนิคม อำเภอบางขัน จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.บ้านนิคม

แบบเลขที่

คำนวณราคาากลางเมื่อวันที่

17 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F(ฝนชุก2)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
1.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
1.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่(ทดสอบแน่น) หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	1,050.00	11.27	11,833.50	1.4019	16,589.38	16,589.38
1.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
1.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
1.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (อ.ทุ่งสง)	ลบ.ม.	42.00	527.23	22,143.66	1.4019	31,043.20	31,043.20
1.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
1.7	งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
1.8	งานไหล่ทางหินผุ (อ.ลำทับ จ.กระบี่)	ลบ.ม.	31.50	362.63	11,422.81	1.4019	16,013.64	16,013.64
2	งานผิวทาง							
1	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก Ø4 mm.@ 0.20#)	ตร.ม.	840.00	353.35	296,815.84	1.4019	416,106.13	416,106.13
2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	120.23	1,923.68	1.4019	2,696.81	2,696.81
3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	68.00	58.52	3,979.36	1.4019	5,578.66	5,578.66
3	งานป้ายโครงการ	L.S.	1.00	2,200.00	2,200.00	1.4019	3,084.18	3,084.18
					350,318.86		TOTAL	491,112.00



ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	491,112.00
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F ฝนตกชุก 2 งานก่อสร้างทาง	=	1.4019
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สี่แสนเก้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	491,000.00
--------------------------	--------------------------------	------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 840.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 584.52 บาท/ตร.ม.

คำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ที่ 204/2561 ลงวันที่ 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2561

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสัญญา ทองอร่าม)

(ลงชื่อ).....  
 (นายสุพจน์ พลการ)

อนุมัติ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม  
 19 ก.ค. 2561

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านนิคม

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสมศักดิ์ ทรัพย์สาร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการ  
 (นายสมศักดิ์ ศรีโกศา)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน